22

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ноября 2022г. №75
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области за 3 квартал 2022 года
             Руководствуясь  ст.272 Бюджетного кодекса Российской Федерации;ст.14 ФЗ РФ №131-ФЗ   РФ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе  в муниципальном  образовании «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области за 3 квартал 2022г.
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить   отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области за 3 квартал 2022 год:

 по доходам  в сумме 5 643 880,40   рублей согласно приложению №1к настоящнму постановлению,
по   расходам в сумме  5 023 038,36  рублей по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению №2,  по разделам , подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
с профицитом  в сумме -620 842,04  рублей согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
по численности  и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования « Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области за 3 квартал 2022 года согласно приложению  №5 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Студенокский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с со дня  официального опубликования .
Врио Главы Студенокского сельсовета

Железногорского района                                                                   Пахомова Е.С.

	Приложение №1
к  постановлению Администрации
Студенокского сельсовета Железногорского района

от 14 ноября 2022г.№75
«Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Студенокский сельсовет»  Железногорского
района Курской области за 3 квартал 2022года »
Объем поступления налоговых и неналоговых  доходов

и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации во 3 квартале 2022 года
(рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов

Уверждено на

2022 год

Исполнено за 3 квартал 2022 года

% испол-нения

ВСЕГО ДОХОДОВ

7 106 908,00
5 643880,40
79,41
1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3 136 843,00
2 481 577,29
79,1
1 01 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

583684,00
375 896,45
64,40
1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

583684,00

375 896,45
64,40
1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за  исключением доходов, в  отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации
582 279,00

372 561,81
63,98
1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1097,00
1 421,19
-
1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

308,00
1 913,45
-
1 06 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

1 255 187,00
940 160,38
74,91
1 06 01000 00 0000 000

Налог на имущество физических лиц

140 901,00
50 456,65
35,81
1 06 01030 10 0000 000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый поставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения

140 901,00

50 456,65
35,81
1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог

1 114 286,00
889 703,73
58,05
1 06 06030 03 0000 110

Земельный налог с организаций

838 317,00
636 026,29
75,86
1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

838 317,00

636 026,29
75,86
1 06 06040 00 0000 110

Земельный налог с физических лиц

275 969,00
253 677,44
91,92
1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в грани-цах сельских поселений

275 969,00

253 677,44
91,92
1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 297 972,00
1 165 520,46
89,79
1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 297 972,00

1 165 520,46

89,79

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 297 972,00

1 165 520,46

89,79

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 297 972,00

1 165 520,46

89,79

2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

3 970 065,00
3 162 303,11
79,65
2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

3 710 065,00

2 902 303,11
78,22
2 02 15002 00 0000 150
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

336 008,00

336 008,00

100

2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

336 008,00

336 008,00

100

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

1 330 484,00
1 245 091,00
93,59
2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

1 330 484,00
1 245 091,00
93,59
2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

1 330 484,00
1 245 091,00
93,59
2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации

1 677 601,00
1 065 845,10
63,53
2 02 2555500 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
873 937,00
262 181 ,10
30
2 02 2555510 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
873 937,00
262 181,10
30
2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

244 972,00

134 359,01
54,84
2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

244 972,00

134 359,01
54,84
2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

244 972,00

134 359,01
54,84
2 02 40000 00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты

121 000,00
121 000,00
100
2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

121 000,00
121 000,00
100

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

121 000,00
121 000,00
100

2 07 00000 00 0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
260 000,00

260 000,00

100

2 07 05000 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
260 000,00

260 000,00

100

2 07 05030 10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления
260 000,00
260 000,00

100

	                                                                                                                   Приложение №3

к  постановлению Администрации

Студенокского сельсовета Железногорского района

от 11 ноября 2022г №75
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Студенокский сельсовет»  Железногорского

района Курской области за

3 квартал 2022года »
Расходы бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет»

по разделам ,подразделам  расходов классификации расходов бюджетов за 3квартал 2022 года
Наименование

Рз

ПР

Утверждено на 2022год

Исполнено за 3 квартал 2022 года

% исполнения
1

2

3

4
5
6
ВСЕГО

7 826 101,96
5 023 038,36
64,38
Общегосударственные вопросы

01

4 329 153,00
2 960 850,79
68,39
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

576 236,95
471 941,64
81,90
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

1 707 763,05
1 285 910,85
75,29
Резервные фонды

01

11

1000,00

-

0
Другие общегосударственные вопросы
01

13

2 044 153,00
1 202 998,30
58,85
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного осуществления полномочий МКУ «АХУ" Администрации Студенокского сельсовета  Железногорского района»

01

13

1 254 000,00

954 075,05
76,08
Национальная оборона

02

244 972,00

134 359,01

54,84

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

244 972,00

134 359,01

54,84

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03

5000,00

-

0
Обеспечение пожарной безопасности

03

10

5000,00

-

0
Национальная экономика
04
21 000,00
6 300
30
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
0412
21 000,00
6 300
30
Жилищно-коммунальное хозяйство

05

2 628 976,96
1 598 812,90
60,81
Муниципальная программа «Комплексная программа благоустройства территории Муниципального образования "Студенокский Сельсовет" Железногорского района Курской области »
05

03

751 347,36
351 744,70
46,81
Муниципальная программа муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области «Формирование современной городской среды на территории Студенокского сельсовета»
05

03

1 877 629,60
1 247 068,20
66,41
Пенсионное обеспечение
10

01

596 000,00
322 715,66
54,14
Муниципальная программа «Социальная защита и поддержка населения Студенокского сельсовета  Железногорского района Курской области»

10

01

596 000,00

322 715,66

54,14

Физическая культура и спорт
11
02
1000,00
-
Муниципальная программа «Развитие физической культуры  и спорта в муниципальном образовании «Студенокский сельсовет»  Железногорского района Курской области»
11

02

1000,00

-

Приложение №4

к  постановлению Администрации

Студенокского сельсовета Железногорского района

от 11 ноября 2022г.№75
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Студенокский сельсовет»  Железногорского

района Курской области за 3 квартал 2022года »
Источники  финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 3 квартал  2022 года
(рублей)
Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование источников финансирования дефицита бюджета

Утверждено

на 2022 год

Исполнено за 3 квартал 2022года

% исполнения
1

2

3

4

5
01 00 00 00 00 0000 000

Источники финансирования дефицита бюджета - всего, в том числе:

719 193,96
-620 842,04
01 00 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств

719 193,96
-620 842,04
01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов

-7 106 908,00
-5 694 203,80
01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-7 106 908,00
-5 694 203,80
01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-7 106 908,00
-5 694 203,80
01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений

-7 106 908,00
-5 694 203,80
01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов

7 826 101,96
5 073 361,76
01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

7 826 101,96
5 073 361,76
01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов

7 826 101,96
5 073 361,76
01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

7 826 101,96
5 073 361,76
Приложение №5

к  постановлению Администрации

Студенокского сельсовета Железногорского района

от 11 ноября 2022г.№75
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Студенокский сельсовет»  Железногорского

района Курской области за 3 квартал 2022года »
Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих по муниципальному образованию «Студенокский сельсовет»Железногорского района Курской области за 3 квартал 2022года
№п/п

Наименование учреждения

Численность

(чел.)

Фактические расходы- всего, рублей

В т.ч.заработная плата с начислениями, рублей

1

2

3

4

5

1

-«Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района»

5
1 751 416,49
1 729 014,75
2

МКУ Административно-хозяйсвенное управление
3
924 075,05
721 104,23
Итого

8
2 675 491,54
2 450 118,98